Ἐν τῷ τοῦ παλατίου τριβουναλίῳ, Εὐδοκίᾳ; γυναικὸς Θεοδοσίου τοῦ ἐγγόνου Θεοδοσίου (73), Μαρκιανοῦ τε καὶ Κωνσταντίνου· ἔνθα καὶ ὀρχήσεις πλείστα ἕως Ἡρακλείου, τοῦ τε Πρασίῳν καὶ Βενέτου μέρους γεγόνασιν.

DEPI ΘΕΑΜΑΤΩΝ (74).

Θέαμα α'.

Τὸ ἐν τῇ βασιλικῇ κινστέρῳ τῇ χρυσορόφῳ (75) ἀνδρῶν κελον, χρυσέμβαρον ἀγαλμά ὑπάρχον (ἔνθα τὸ ἔξισμον Ἡρακλείου τοῦ βασιλέως κατεσκευάσθη) τὸ γονυκλινές, Ἰουστινιανῶ ἐστι. τῷ κατὰ τὸ δεύτερον τὴν Κωνσταντινούπολιν τυραννήσαντος, καὶ πλησίον αὐτοῦ τῆς γυναικὸς αὐτοῦ ἀδελφῆς Βουσίῳν Γλιαβάρου (76), μετὰ τὴν ἕτταν Τιβερίου

Anselmi Bandurii notæ.

ponit Anonymus noster, scilicet in medio crucis erat catena clausa, atque magice consecrata, ut nimirum, quousque illa catena integra maneret, urbs omnium gentium victrix esset, et ab hostium incursionibus libera; ita ut eam nec adire nec hædere possent; sed statim quasi victæ retrocederent. Quis vero hæc superstitiosa et pene ethnici ritus non videt?

(72) Καὶ Ἑλένης ἀνεψιᾶς αὐτῶν. Ita restitimus; omnes siquidem mss. habent αὐτοῦ vel αὐτῆς. Codinus καὶ Ἀραβίας τῆς θυγατρὸς αὐτοῦ καὶ Ἑλένης; ἀνεψιᾶς αὐτοῦ. Cod. Reg. 1, καὶ Ἀράβας τῆς θυγατρὸς αὐτοῦ, καὶ Ἑλένης ἀνεψιᾶς αὐτῆς. Reg. 2, Ἀρήβας. Suidas vero, καὶ Ἀραβίας τῆς θυγατρὸς αὐτῆς, καὶ Ἑλένης τῆς ἀνεψιᾶς αὐτῆς. Chronographus item noster nonnihil diversè. At quidem utrobique legendum puto αὐτῶν. Helena quippe sicut fuit Baduarii Cnropalata et Arabiæ, Justinii Junioris et Sophiæ filia. Neptis itaque fuit Helena utriusque, non vero consobrina, ut vertit Lambecius.

(73) Τοῦ ἐγγόνου Θεοδοσίου. Male Combefisius legit τοῦ ἐγγονοῦ Θεοδοσίου, et prius interpretatur: In palatii tribunalii statuæ collocatæ erant Eudociæ uxoris Theodosii, et ipsius Theodosii, et Marciani, etc. Τοῦ ἐγγόνου lego et sic interpretatus sum: In tribunalii palatii Eudociæ uxoris Theodosii, alterius Theodosii nepotis, item Marciani, etc.

(74) Περὶ θεαμάτων. Philo Byzantinus scripsit περὶ τῶν ἐπὶ θαυμάτων τοῦ κόσμου, hoc est, ut interpretatur Vitruvius, de septem orbis spectaculis. A. Gellius item lib. x, cap. 18, septem omnium terrarum spectacula vocat. At apud Chronographum et Codinum θαύματα dicuntur simulacra et statuæ, et cætera id genus ἔργα περιφανέστατα.

(75) Τὸ ἐν τῇ βασιλικῇ κινστέρῳ τῇ χρυσορόφῳ. Ita quoque Lambecius et Combefisius legunt; corrupte enim in ms. habetur, τὸ ἐν τῇ βασιλικῇ στήλῃ τῆς χρυσορόφου, etc. Anonymus vero noster ita habet: Εἰς δὲ τὸν τῆς βασιλικῆς

In eodem Milliaro, Sophiæ uxoris Justinii, Justiniani maximi successoris, et Arabiæ filia eorum, atque Helenæ formosissimæ neptis eorum statua auro obducta. Arcadii item et Theodosii ejus filii haud procul statua Theodosii patris, ambæ equestres, in quarum dedicatione annonæ largitio splendida fuit, iis maxime qui Prasinæ factionis erant, ac clamante populo, Theodosii soboles Constantinum vicit.